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Anlage zu § 1 S. 2 der Gebührensatzung für die Friedhöfe der Gemeinde Bad Sassendorf 

Gebührentarife 2024 

        

1. Erwerb von Nutzungsrechten 
   

        

        

1.1 Reihengrabstätte für  
 

1.1.1 Föten unter 500 g                                                  (5 Jahre Ruhefrist) 60,00 € 

1.1.2 Kleinkinder  bis zu 1 Jahr                                     (12,5 Jahre Ruhefrist) 500,00 € 

1.1.3 Personen bis zu 5 Jahren                                       (25 Jahre Ruhefrist) 1.214,00 € 

1.1.4 Personen über 5 Jahre                                            (25 Jahre Ruhefrist) 2.109,00 € 

1.1.5 Urnen                                                                     (25 Jahre Ruhefrist) 1.122,00 € 
 

  
      

1.2 Rasenreihengrabstätte (25 Jahre Ruhefrist) für 
 

1.2.1 Särge, Verstorbene ab 5 Jahre 2.444,00 € 

1.2.2 Urnen 1.391,00 € 
        

1.3 Anonyme Reihengrabstätte (25 Jahre Ruhefrist) für 
 

1.3.1 Särge, Verstorbene ab 5 Jahre 2.444,00 € 

1.3.2 Urnen 1.391,00 € 
        

1.4  Wahlgrabstätte (30 Jahre Nutzungsrecht) je Liege für 
 

1.4.1 Särge, Verstorbene ab 5 Jahre 2.395,00 € 

1.4.2 Urnen  1.551,00 € 

1.4.3 Särge, Wiedererwerb mindestens 5 Jahre, pro Jahr und Liege 80,00 € 

1.4.4 Urnen, Wiedererwerb mindestens 5 Jahre, pro Jahr und Liege 51,00 € 
        

1.5 Grabstätte in Urnenwänden / Kolumbarien je Urnennische für 
 

1.5.1 1 Urne  1.694,00 € 
        

1.6 Bestattungen in besonderen Grabformen je Grabstätte für Urnen 
 

1.6.1 am Baum 1.163,00 € 

1.6.2 auf dem Schmetterlingsfeld 1.163,00 € 

1.6.3 in Gemeinschaftsanlagen 1.163,00 € 

1.6.4 Wiedererwerb / Verlängerung der Ruhefrist pro Jahr und Urne 46,00 € 

        

1.7 Bestattungen in besonderen Grabformen je Grabstätte für Särge 
 

1.7.1 in Gemeinschaftsanlagen 2.444,00 € 

1.7.2 Wiedererwerb / Verlängerung der Ruhefrist pro Jahr und Sarg 98,00 € 

        

1.8 Aschestreufeld 
   

1.129,00 € 
        

 

 

 

 

 



60.6 

- 2 - 

 

2. Bestattungsgebühren 
    

        

        

2.1 Grabbereitung zur Dienstzeit / Wiederbeisetzung 
  

2.1.1 Sargbestattungen in einer 
 

2.1.1.1 Reihengrabstätte (ab dem vollendeten 5. Lebensjahr) 1.097,00 € 

2.1.1.2 Wahlgrabstätte 1.097,00 € 

2.1.2 Urnenbestattungen in einem 
 

2.1.2.1 Urnenreihengrab / Urnenwahlgrab 295,00 € 

2.1.3 Besondere Urnenbestattungsformen: 
 

2.1.3.1 Bestattungen am Baum 295,00 € 

2.1.3.2 Bestattungen auf dem Schmetterlingsfeld 295,00 € 

2.1.3.3 Bestattungen in Gemeinschaftsanlagen 295,00 € 

2.1.3.4 Bestattungen in Urnenwänden / Kolumbarien 295,00 € 

2.1.4 Bestattungen auf dem Aschestreufeld 130,00 € 
        

2.2 Grabbereitung außerhalb der Dienstzeit 
  

2.2.1 Zuschlag Sargbeisetzung (30 % auf Tarife der Tarifgruppe 2.1.1) 
 

2.2.2 Zuschlag  Urnenbeisetzung (30% auf Tarife der Tarifgruppen 2.1.2 bis 

2.1.4) 

 

        

2.3 Umbettungen / Exhumierungen 
   

2.3.1 von Särgen nach Aufwand 

2.3.2 von Urnen aus Erdbestattungen auf einen auswärtigen Friedhof nach Aufwand 

2.3.3 von Urnen aus Erdbestattungen innerhalb eines Friedhofes nach Aufwand 

2.3.4 Sonstige Urnenumbettungen nach Aufwand 

 

 

 

       

3. Nutzung der Trauerhalle 
   

298,00 € 

 

 

       

4. Sonstige Gebühren 
    

        

4.1 Pflegepauschale bei vorzeitiger Rückgabe vor 
  

4.1.1 Ablauf der Ruhezeit eines Sargreihengrabes pro Jahr Restlaufzeit 56,00 € 

4.1.2 Ablauf der Ruhezeit eines Urnenreihengrabes pro Jahr Restlaufzeit 16,00 € 

4.1.3 Ablauf der Ruhezeit eines Sargwahlgrabes pro Jahr Restlaufzeit je Liege 56,00 € 

4.1.4 Ablauf der Ruhezeit eines Urnenwahlgrabes pro Jahr Restlaufzeit je 

Urne 

 

24,00 € 

4.2 Verwaltungsgebühren für 
   

4.2.1 die Bearbeitung eines Sachverhaltes Ziff. 5.1.1 und 5.1.2 33,00 € 

4.2.2 die Bearbeitung eines Sachverhaltes Ziff. 5.1.3 und 5.1.4 33,00 € 

4.2.3 die Übertragung / Umschreibung  eines Nutzungsrechtes 33,00 € 
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4.3 Gebühren für 
    

4.3.1 das Abräumen einer Reihengrabstätte (Sarg/Urne) nach Aufwand 

4.3.2 das Abräumen einer Wahlgrabstätte nach Aufwand 

4.3.3 das Abräumen einer Urnengrabstätte nach Aufwand 

4.3.4 das Abräumen eines Grabkissens / Grabplatte nach Aufwand 
        

         

        

 

 
 

 


